
 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от « 18 »   апреля 2024 г. № 314 О    создании     организационного комитета  по 

подготовке и проведению  мероприятий, посвященных   79-й  годовщине      Победы в    Великой    

Отечественной войне   1941-1945 годов  в  Шемуршинском  муниципальном округе   Чувашской  

Республики 
 

 

В целях обеспечения организованного проведения в Шемуршинском  муниципальном округе 

Чувашской Республики мероприятий по подготовке и празднования 79-ой годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики постановляет: 

             1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных 79-й  годовщине   Победы в  Великой  Отечественной войне  1941-1945   годов в  

Шемуршинском  муниципальном округе Чувашской Республики  (далее – организационный 

комитет)  и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить положение об организационном комитете согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Не позднее 25 апреля 2024 года провести заседание организационного комитета и 

разработать план основных мероприятий посвященных 79-й  годовщине   Победы в  Великой  

Отечественной войне  1941-1945   годов в  Шемуршинском  муниципальном округе Чувашской 

Республики.  

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, общественных 

объединений принять активное участие в реализации мероприятий посвященных 79-й  годовщине   

Победы в  Великой  Отечественной войне  1941-1945   годов в  Шемуршинском  муниципальном 

округе Чувашской Республики.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальника отдела социального 

развития Павлову С.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в сети 

Интернет. 

 

 

Исполняющий   обязанности 

главы    администрации     

Шемуршинского муниципального           

округа                                                                                                                    А.А. Кокуркин 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 51 от 18апреля  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

от « 18 »   апреля 2024 г. № 314 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,  

посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в  

Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики 

 

Галкин С.А. 

 

Кокуркин А.А. 

 

 

Павлова С.В. 

 - глава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

(председатель оргкомитета) 

- заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального 

округа – начальник управления по благоустройству и развитию 

территорий (заместитель председателя оргкомитета) 

- заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального 

округа – начальник отдела социального развития (секретарь оргкомитета) 

Ельцов Г.В. 

 

 

 

Ендиеров Н.И 

- председатель Шемуршинского районного отделения Чувашской 

республиканской организации общероссийской общественной 

организации «Российский союз ветеранов Афганистана» (по 

согласованию) 

- начальник отдела образования и молодежной политики администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

Ильичева Е.А. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики - 

начальник отдела экономики и сельского хозяйства   

Ильина  Н.Н. - главный редактор АУ ЧР «Редакция Шемуршинской районной газеты 

«Шăмăршă хыпарĕ» Минцифры Чувашии (по согласованию) 

Илюткин В.А. 

 

Ичанкина О.И. 

- начальник отделения военного комиссариата Батыревского и 

Шемуршинского районов Чувашской Республики (по согласованию) 

- начальник отдела мобилизационной работы, специальных программ, ГО 

и ЧС администрации Шемуршинского муниципального округа 

Масленников В.В. 

 

- начальник ПЧ-42 по охране с. Шемурша  КУ «Чувашская 

Республиканская противопожарная служба» (по согласованию) 

Миронова О.А. - начальник финансового отдела администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Портнова Л.Н. - управляющий делами администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики – начальник отдела организационной 

работы  

Пыркина И.П. - руководитель Шемуршинского местного отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

Родионова М.В. - заместитель директора ООО «Шемуршинский копторг» (по 

согласованию) 

Смирнова И.А. 

 

Сатеев А.И. 

- главный врач бюджетного учреждения ЧР «Шемуршинская районная 

больница» Минздрава Чувашии (по согласованию) 

-директор автономного учреждения «Централизованная клубная система» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

Тепитов Н.А. -  начальник отделения полиции «Шемуршинское» МО МВД РФ 

«Батыревский» (по согласованию) 

Тимофеева И.М. - директор муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики  

Удин А.Н. - начальник Шемуршинского  территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики  

Фомин П.И. - председатель районного Совета ветеранов войны, труда и 



 

 

Фомина Л.Н 

правоохранительных органов (по согласованию) 

- исполняющий обязанности директора БУ ЧР «Шемуршинский центр 

социального обслуживания населения» Минтруда Чувашии (по 

согласованию)  

Хорькова В.В. - директор муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Шемуршинская средняя общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального округа   

Цыганова Ю.В. - директор МБУ ДО «Шемуршинская детская школа искусств» 

Чувашов Н.Т. - настоятель прихода православной церкви Рождества Христова         

с.Шемурша, протоиерей (по согласованию). 

 

 
 

 

 

Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания 

Кадастровый инженер Сетриванова А.Е. номер аттестата 21-12-51, извещает всех участников долевой 

собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:110101:102 о проведении согласования с проектом 

межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               

Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком 

проекта межевания является: Матвеев Геннадий Анатольевич.  адрес: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский 

р-он, д. Мордовские Тюки, ул. Зеленная д. 12  

      Проектом межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Сетривановой А.Е. номер аттестата 

21-12-51, почтовый адрес: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Нижнее Буяново, ул. Ворошилова, д. 27, 

aleksaset@mail.ru. тел. 8-909-300-74-35   

Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:000000:20, расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н 

с/пос Шемуршинское (СХПК Шемуршинский) 

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. 

Урукова, д 3. 

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения 

границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования данного 

извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ 

"Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. 

Чебоксары, Московский проспект, д 37. 

 

 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

mailto:aleksaset@mail.ru.%20тел.%208-909-300-74-35
http://www.shemur.cap.ru/

